2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 31 декабря 2015 года
	№ 1782

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в местном сообщении (в границах муниципального образования) на территории Онежского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Архангельской области от 30.05.2014 года № 130-8-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в Архангельской области»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в местном сообщении (в границах муниципального образования) на территории Онежского муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 27 июня 2012 года № 691 (далее - административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 48 административного регламента изложить в следующей редакции:

«48. Выдача (направление) решения об открытии, закрытии, изменении автобусного маршрута либо уведомление с мотивированным отказом в открытии, закрытии, изменении автобусного маршрута выдаются непосредственно заявителю или его представителю. Уведомление с мотивированным отказом в открытии, закрытии, изменении автобусного маршрута может быть направлено почтовым отправлением. В течение семи рабочих дней  информация об открытии муниципальных маршрутов и реестре перевозчиков направляется (по вновь открытым муниципальным маршрутам) в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный надзор в сфере безопасности дорожного движения, территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по контролю и надзору в сфере транспорта».
2. Отделу муниципальной службы, кадровой работы, общего делопроизводства и взаимодействия с поселениями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет (www.onegaland.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» Шестакова С.Г.

	Глава администрации
	                                    Н.Н. Ермошко

0215123117820
0215123117820